
 
 
 
 
 
 
Produktspezifikation 
Vivi Kola Klassisch, PET, 1L 

 

Über Vivi Kola 

 

1938 wurde Vivi Kola in Eglisau zum Sprudeln 
gebracht. Als Hauptsponsor der Tour de Suisse 
war das Getränk bald schweizweit bekannt. 

 

1986 wurde die Produktion der Schweizer Kola 
leider eingestellt, doch 2010 erweckte ein kleines 
Eglisauer-Team Vivi Kola zu neuem Leben. Seither 
erfrischt die Limonade wieder unser Land – Viva 
Vivi Kola! 

 

 

Allgemeine Angaben 

 

Produktbezeichnung Vivi Kola Klassisch 6 x 1L PET 

Form: Schrumpfpack à 6 Flaschen 

Sachbezeichnung nach LGV Koffeinhaltiges Erfrischungsgetränk 

Gebinde PET (1L)  

Produktionsland Schweiz 

Nettogewicht 6 Kg 

EAN CODE: 7640163040128 

 

Zusammensetzung 

 

Zutaten: Wasser, Zucker, Kohlensäure, Farbstoff (Zuckerkulör), Säuerungsmittel 
(Phosphorsäure, Zitronensäure), Säureregulator (Natriumcitrat), natürliche 
Aromen, Koffein, Kola-Nuss-Extrakt.  

  



 
 
 
 
 
 
Deklaration von allergenen Zutaten: 

Kategorie Alllergene enthalten Betroffene Zutaten 
Glutenhaltige Getreide 
(d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Dinkel, Hafer, Kamut und 
deren Hybridstämme und daraus gewonnene 
Erzeugnisse) 

Nein  

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse 
(einschliesslich Laktose) 

Nein  

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein  
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein  
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein  
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein  
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein  
Hartschalenobst 
(d. h. Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Pecannüsse, 
Makadamianüsse, Cashewnüsse, Paranüsse, 
Quennslandnüsse, Pistazien und daraus gewonnene 
Erzeugnisse 

Nein  

Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein  
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein  
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein  
Schwefeldioxid und Sulfite 
in Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 
10 mg/l, ausgedrückt als SO2 

Nein  

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein  
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein  

 

 

Energie- und Nährwerte 

 

100 ml enthalten:  Energie: 173 kJ (41 kcal), Fett: 0g, davon gesättigte Fettsäuren: 0g, 
Kohlenhydrate: 10g, davon Zucker: 10g, Eiweiss: 0g, Salz: 0g 

 

Zusatzangaben 

 

Das Produkt ist geeignet für: 

Lacto-vegetarisch Keine Angabe 
ovo-lacto-vegetarisch Keine Angabe 
ovo-vegetarisch Keine Angabe 
Vegan Keine Angabe 
Kosher Keine Angabe 
Halal Keine Angabe 
Produkt ist Glutenfrei Ja 
Produkt ist Laktosefrei Ja 

 

Zertifizierung Lieferant: Keine 

  



 
 
 
 
 
 
Produktehandhabung 

 
Lagerbedingungen  kühl und trocken bei ca. 18°C 
Haltbarkeitsfrist 1 Jahr nach Abfüllung 
 

Rückverfolgbarkeit gewährleistet durch:  

Mindesthaltbarkeitsdatum Ja 
Produktionscode Nein 
Produktionsdatum Nein 

 

 

Fremdkörperuntersuchung 

 

Metall Keine Angabe  Mittel: - 

Steine Keine Angabe  Mittel: - 

Glas Keine Angabe  Mittel: - 

Fremdkörper Keine Angabe  Mittel: - 

Andere Keine Angabe  Mittel: - 

 

 

GVO / Bestrahlung 

 

Das Endprodukt enthält Zutaten, Zusatzstoffe, Mikroorganismen  
welche gentechnisch verändert wurden:       Nein 

Das Endprodukt wurde oder das Endprodukt enthält Zutatenwelche mit  
ionisierenden Strahlen behandelt wurden:       Nein 

In diesem Produkt und / oder Verpackung wurde Nanotechnologie eingesetzt:   Nein 

  



 
 
 
 
 
 
Rechtliche Information / Bestätigung 

 

Rechtlicher Hinweis  Dieses Produkt entspricht den aktuellen Anforderungen des Schweizerischen 
Lebensmittelrechts. Die Verpackung erfüllt die gesetzlichen Bestimmungen für 
Lebensmittel-Verpackungen. 
 
Es können Produkte Rezepturänderungen unterliegen. Massgeblich sind die 
Angaben auf der Produktverpackung 

Bestätigung  Dieses Formular ist elektronisch hergestellt und ohne Unterschrift gültig. 
 
Vivi Kola GmbH 
Pflanzschulstrasse 34 
8004 Zürich 
 
Freigabedatum 
23.10.2017 
 
Bei Rückfragen wenden Sie sich bitte an die Vivi Kola GmbH 
Tel: 043 960 38 27 
E-Mail: info@vivikola.ch 


	Über Vivi Kola

